CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 53 canaleta de trilho.docx

REQUERIMENTO Nº 53/2017

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indicação de Obras para a colocação de canaleta de trilho na Avenida 31 de março

esquina com a Travessa Kalil Mutran, Bairro Laranjeiras.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras-

Públicas SEVOP, para que seja feito serviço de Obras  e colocação de canaleta de trilho na

avenida 31 de março esquina com a Travessa Kalil Mutran, Bairro Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

                        Devido as constantes chuvas e a falta de drenagem da água que escorre das

ruas e se acumula na  esquina da referida rua, a grande população que por ali transita tem

dificuldades para se locomover, já algum tempo os moradores sofrem com esta situação

precária tornando-se quase que impossível a trafegabilidade por esta esquina. O atendimento a

esta proposição, facilitará a vida dos moradores desse bairro.

                        Sugiro que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a

Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a imprensa local.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM